Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль
районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 24.03.2023 г. г. Менделеевск №    184

О проведении санитарно-экологического
двухмесячника на территории города Менделеевск

В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в надлежащее
санитарное состояние Исполнительный комитет Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 апреля 2023 года по 30 мая 2023 года санитарно-
экологический двухмесячник на территории города Менделеевск.

2. Утвердить состав оперативного штаба по организации и проведению
двухмесячника по санитарной очистке территории города Менделеевск согласно
приложению № 1.

3. Утвердить План мероприятий по проведению санитарно-экологического
двухмесячника на территории города Менделеевск согласно приложению № 2.

4. Предложить организациям и учреждениям принять участие в
двухмесячнике по санитарной очистке территории города Менделеевск на
закреплённых территориях согласно приложению № 3.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Управление
благоустройства» организовать:

- эффективную работу специализированной коммунальной техники;
- организовать работу по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов,

собранных предприятиями и организациями, участвующим в санитарно-
экологическом двухмесячнике.

6. Рекомендовать    Главам      сельских поселений Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан принять аналогичные правовые акты
о проведении мероприятий, направленных на улучшение санитарно-экологической
обстановки в поселениях.

7. Предложить средствам массовой информации всесторонне освещать ход
проведения месячника по санитарной очистке территории города Менделеевск.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Менделеевского муниципального района и опубликовать на портале правовой
информации Республики Татарстан.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан по городскому хозяйству
Метальникова С.В.

Руководитель                                                                                              Р.Р. Искандаров

Заместитель руководителя
по городскому хозяйству                                                                             С.В. Метальников

Начальник юридического отдела                                                                       Е.С. Царева

Приложение № 1
к постановлению

Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
от 24.03.2023 г.  № 184

Состав оперативного штаба

по организации и проведению двухмесячника
по санитарной очистке территории города Менделеевск

Руководитель штаба
Искандаров Р.Р.

Состав штаба:
Искаков А.Ф.

Метальников С.В.

Лизунов П.А.

Колсанов В.П.

Сабитов Р.Х.

Шакирова А.И.

Руководитель Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района

и.о. первого заместителя руководителя Исполнительного
комитета Менделеевского муниципального района по
строительству и жилищно-коммунального хозяйства

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района по городскому
хозяйству

начальник отдела строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района

заместитель начальника отдела строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

директор муниципального унитарного предприятия
«Управление благоустройства»

директор ООО «Нептун+» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению

Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
от 24.03.2023 г. № 184

План мероприятий
по проведению санитарно-экологического двухмесячника

на территории города Менделеевск

№ Мероприятия

Объем  Место
проведения

Дата
проведения

1 Рыхление снега - Парки,
скверы

С 3 марта

2  Очистка дорог вдоль
бордюров, уборка
веток старой листвы и
мусора по
закреплённым
территориям

66 км улицы
города

С 1 апреля по 27
апреля

3 Обрезка деревьев, кустарников Более
1000 шт.

Парки,
скверы,
улицы
города

С 1 марта по 1
ноября

4 Спил аварийных деревьев 25 шт. По
отдельному

списку

По отдельному
графику

5 Покраска и побелка бордюров 10 км улицы
города

С 24 апреля по 7
мая

6 Подготовка клумб цветников и
вазонов, посадка цветов

Более
10000

саженцев

улицы
города

С 24 апреля по 9
мая

7 Посадка деревьев 86декорат
ивных
яблонь
СТРИД
на сумму
313200

Ул.
Профсоюзна

я

-

8 Ремонтные работы по паркам
и скверам

- Парки,
скверы

С 1 апреля по 30
апреля

9 Ямочный ремонт дорог  2000
кв.м.

По
отдельному

списку

1 этап с 1 апреля
по 20 апреля

2 этап с сентября
по октябрь

10 Дорожная разметка 1300 кв.м По  городу С 15 апреля

11 Демонтаж ограждений вдоль
проезжей части

640 м. ул.
Советская

-

12 Очистка и покраска
остановочных павильонов

38
павильон

ов

По городу С 1 апреля по 30
апреля

Приложение № 3
к постановлению

Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан
от 24.03.2023 г. № 184

Закреплённые территории
за организациями и учреждениями

для санитарной очистки города Менделеевска

№
п/п

Наименование улицы Территория Закрепленные
предприятия, организации

 Въезд в г. Менделеевск от
стелы МЕНДЕЛЕЕВСК до

моста

Дорога, зеленая
зона до спуска к

ЖД дороги

Алексеевскдорстрой

 От моста в сторону ИК-10,
мост (при въезде в город)

Дорога, бордюры
(очистка, побелка)

тротуары

ФКУ ИК-10-
Дорога обе стороны,
Зеленая зона левая

сторона,
СКОШ 8 вида

Зеленая зона - правая
сторона

 ЖД дорога, откосы к ЖД
путям

ЖД дорога, зеленая
зона

РЖД

 ул. Речная, территория
ДЮСШ

зеленая зона ДЮСШ, ТОС

 ул. Речная, Набережная
от моста до  порта

Дорога, бордюры
(очистка, побелка)

зеленая зона

ООО «Тайпан»

 ул. Профсоюзная,
Юбилейная

от пересечения ул.
Пионерская  до магазина

Экономная хозяйка»

Дорога, зеленая
зона, бордюры

(очистка, побелка)

АО «Аммоний», все ИП

 ул. Пионерская

1)от администрации до
завода управления Карпова,

охват теплицы

Дорога, зеленая
зона бордюры

(очистка, побелка)

1) Хим. Завод им. Л.Я.
Капрова

Пожарная часть
Прокуратура, мировые

2) от перекрестка вверх до
УК «Нептун»

Дорога, зеленая
зона бордюры

(очистка, побелка)

судьи, приставы
Санэпидстанция,

Росгвардия
Предприниматели,

расположенные на данном
участке

2)Горгаз, УК Нептун

ИП Далакян

 ул. Профсоюзная
1)от мечети до магазина

«Майский»

Зеленая зона,
пешая зона,
спортивные
площадки

Управление молодежи
ИК-10

 ул.Фомина

(правая сторона)

1)от моста до СОШ №4

2)от моста до здания маг.

«Магнит», в том числе
территория прилегающая к
административному зданию

Фомина №19

3)от маг. «Магнит» до
здания до хлебного киоска

Бондюжский)

4)от хлебного киоска
Бондюжский до Сквер

Центральный

5) Сквер Цетральный

6) от площади «Ленина» до
здания ГИБДД

Дорога, бордюры
(очистка, побелка)

Зеленая зона

Зеленая зона,
тротуар,

велодорожка

Зеленая зона,

тротуар,
велодорожка

Зеленая зона

Тротуар

1)ИП Салиева

2)Все организации в

здании МФЦ

(кроме бухгалтерии,
отдела ЖКХ, экономики,

опеки, статистики)
Натариус

ИП Орлов П.С.

3)магазин «Магнит», кафе
«Фидилина»

магазин «Autolegion»
«Магазин одежды»

4)Статистика,

отд. ЖКХ,
отд. экономики,

отд. попечительства

5)Прокуратура,
Совет района, ФБП, КСП

(левая сторона):

1)от моста до СОШ №4

2)от моста до перекрестка
ул. Октябрьская

3) от магазина «Олимп» до
РЭС»

4) территория РЭС

Дорога, бордюры
(очистка, побелка)

Зеленая зона

Зеленая зона

Зеленая зона,
тротуар

6) ОВД

1) ИП Салиев

2)редакция,

централизованная
бухгалтерия, все ИП

3) все ИП и торговые

магазины

4) РЭС

 ул Трудовая
1)от федерального

казначейства до перекрестка
ул. Дружбы

Дорога, зеленая
зона, отчистка

бордюр, побелка

ООО «Кама Сакс»

 ул. Дружбы
1)от ул. Трудовая, д.9 до

угла ул. Северная, д.6

Дорога, зеленая
зона

ИП Бабушкин

 ул. Чоловского

 1)от угла ул. Северная д.6
до ул. Пушкина-кольцо)

2) от ул. Пушкина –
светофор» до магазина
«Экономная Хозяйка»

3) от магазина «Экономная

хозяйка до торгового центра
«Мандарин» левая сторона

Дорога, зеленая
зона

Дорога, зеленая

зона

Дорога, зеленая
зона

ООО «Химсервис»

2)МЦРБ, все ИП

3)Теплоэнерго Казань

 ул. Октябрьская
1) от перекрестка ул.
Фомина (светофор) до

ул. Бурмистрова
(магазин «Рахмат»)

Дорога, зеленая
зона, бордюры

(очистка, побелка)

УКС
все ИП

 ул. Пушкина
1) от магазина

«Рахматуллинский до
перекрестка ул. Чоловского

(кольцо)

Дорога, зеленая
зона, бордюры

(очистка, побелка)

Теплоэнерго Казань

 Ул. Бурмистрова, д.11 до
аллеи зонтиков

Дорога, зеленая
зона, бордюры

(очистка побелка)

Таттелеком

 ул. Бурмистрова,
аллея Героев

1) от магазина
«Рахматуллинский» до

кафе «Теремок»

2) от магазина
«Меркурий» до ул.

Ушковых д.5

Дорога, зеленая
зона бордюры

(очистка, побелка)

Дорога, зеленая
зона бордюры

(очистка)

СОШ №1, ДОУ №2, ИП,
банки, аптеки, т.д.

Управление социальной
защиты, ДОУ №6, ИП

 Ул.Северная
От перекрестка ул.

Советская до перекрестка
ул. Северная

Дорога, зеленая
зона бордюры

(очистка)

ДОУ № 10

 ул. Менделеева
1)от перекрестка ул. Фомина

до перекрестка ул.
Советская

Дорога, зеленая
зона, бордюры

Гимназия №1

 ул. Зеленая

1) от перекрестка
ул. Профсоюзная до

перекрестка ул. Менделеева

2)от перекрестка ул.

Менделеева до перекрестка
ул. Октябрьская

3)от перекрестка ул.

Октябрьская до пер.
Школьный, территория

СОШ №4

Зеленая зона

Зеленая зона

Зеленая зона

1) ДШИ –
 левая сторона

Управление
пенсионного фонда,

пельменная-
правая сторона

ТОС

2)ДОУ №8, ТОС

3)СОШ №4, ТОС

 пер. Школьный
от СОШ №4 до перекрестка

ул. Советская

Дорога, зеленая
зона, бордюры

ИП, Росгосстрах СОШ
№4

ТОС
 ул. Советская

 от СОК «Химик до
перекрестка ул. Трудовая

Дорога, зеленая
зона, бордюры

РЭС,
ТОС

 ул. Гагарина

от Мечети до ул. Трудовая

Дорога, зеленая
зона

Теплоэнерго Казань
(ПТС)
ТОС

 пер. Клубный Зеленая зона ТОС
 ул. Каусарии Закировой,

Солнечная, пер.
Набережная, ул.

Молодежная, Тихогорская,
Багаутдинова

Зеленая зона ТОС

 д. Бондюга Зеленая зона ТОС
 ул. Мира, территория

прилегающая к рынку
«Чулман»

Дорога, зеленая
зона

Рынок Чулман

 ул. Тойминская, Луговая,
Гаражная

 Зеленая зона ТОС

 ул. Ушковых
от перекрестка ул.
Советская до дома

Ушковых, 13

Дорога, зеленая
зона

Камские зори

 ул. Химиков
от магазина «1000 мелочей»

до перекрестка ул. Тукая
(обе стороны)

Дорога, зеленая
зона, бордюр

(очистка, покраска)

МУП «ЖКХ

 ул. Г.Тукая
(обе стороны)

Дорога, зеленая
зона, бордюр

(очистка, покраска)

ЦДТ, ДОУ №11, ДОУ
№12, ИП

 ул. Нефтяников
(обе стороны)

Дорога, зеленая
зона, бордюр

(очистка, покраска)

ООО «Брус»

 ул. Татарстана
обе стороны

1)от перекрестка ул.

Химиков, д11 до
перекрестка ул. Нефтяников

2) от магазина «Впрок» до

энергосбыт

Дорога, зеленая
зона, бордюр

(очистка, покраска)

Зеленая зона,
дорога

СОШ №7

1) от делового центра доя

торгового центра
«Мандарин»

2) Ледовый, Бассейн,

Энергосбыт, ИП

 Прилегающие территории
магазины, столовые, кафе,

торговые точки,
предприятия, организации

и учреждения

- Собственники,
руководители

 Дворовые территории
МКД

- УК Нептун, ТОС

 ул. Гассара

1) от ул. Фомина(ГАИ)
до магазина «Первый»

2) от магазина первый до
магазина Альбина

3) От магазина Альбина до
Метелицы

Дорога, зеленая
зона, бордюр

(очистка, покраска)

Дорога, зеленая
зона, бордюр

(очистка, покраска)

Дорога, зеленая
зона, побелка

деревьев

1) Хим. Завод им. Л.Я.
Карпова, музей,

предприниматели

2) ДОУ №1, СОШ №2,
предприниматели

3) Управление
образования –
левая сторона
УК Нептун –

правая сторона

 ул. Лесная, Сосновая Зеленая зона Лесничество, ТОС
 Поселок (все улицы) Зеленая зона ТОС

Парки, скверы, бульвары
 сквер «Ленина», «Вечный

огонь»
Зеленая зона РДК «Юность»

 «Аллея героев» Зеленая зона СОШ №1
 Аллея Афганцев,

Чернобыльцев(от магазина
«1000 Мелочей» до парка

«Дружба»

Зеленая зона ДОУ №7

 парк «Дружба», территория
ДК Гассара

Зеленая зона ДК им. Гассара, ЗАГС

 бульвар
Интернационалистов

Зеленая зона СОШ №3

 парк «Ушковские острова» Зеленая зона УКС

	Республика Татарстан